



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านโพนไพล หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนางสมหมาย) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของกรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านโพนไพล หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนางสมหมาย) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๐,๐๐๐ บาท (สามหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยปรับเกรดถนนเดิมกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๘ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔๔ ตร.ม. ลงหินคลุกกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๘ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร มีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๒.๘๐ ลบ.ม. (แน่น) พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นให้เรียบร้อย ตามแบบ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๑,๒๕๙.๒๘ บาท (สามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทยี่สิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายทวีลาภ ใจชอบงาม ตำแหน่ง วิศวกรโยธา ชำนาญการ ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จำนงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านโพนไพล หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนางสมหมาย) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๐,๐๐๐ บาท (สามหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยปรับเกรดถนนเดิมกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๘ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔๔ ตร.ม. ลงหินคลุกกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๘ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร มีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๒.๘๐ ลบ.ม. (แน่นอน) พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นให้เรียบร้อย ตามแบบ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๓๑,๒๕๙.๒๘ บาท (สามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทยี่สิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายทวีลาภ	ใจชอบงาม	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธา ชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนลงหินคลุก

ปริมาณ ปรับเกรดถนนเดิมกว้าง 3.00 เมตร ยาว 38 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 114 ตร.ม.

ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 38 เมตร หนา 0.20 เมตร มีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 22.80 ลบ.ม.(แน่นอน)

พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นให้เรียบร้อย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนไพล หมู่ที่ 2(ซอยบ้านนางสมหมาย) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่ /

ประมาณการเมื่อ วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	22,914.00	1.3642	31,259.28	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....-% ป้ายโครงการ ป้าย			-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			31,259.28	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			31,259.28	
	(ตัวอักษร)	สามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทสี่สิบแปดสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีลาภ ใจชอบงาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนลงหินคลุก

ปริมาณ ปรับเกรดถนนเดิมกว้าง 3.00 เมตร ยาว 38 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 114 ตร.ม.

ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 38 เมตรหนา 0.20 เมตร มีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 22.80 ลบ.ม.(แน่น)

พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นให้เรียบร้อย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนไพล หมู่ที่ 2(ซอยบ้านนางสมหมาย) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่ /

ประมาณการเมื่อ วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดบดอัดพื้นทางเดิม	114.00	ตร.ม.	-	-	2.00	228.00	228.00	
2	งานลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น	22.80	ลบ.ม.	995.00	22,686.00	-	-	22,686.00	(ลบ.ม.แน่น)

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

22,914.00

(ตัวอักษร)

สองหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบสี่บาทถ้วน

หมายเหตุ 1.ราคาน้ำมันดีเซล ที่ 33.00 -33.99 บาท